
FSC 0
|**f Ih» JjYÌUl|>|h» *  !; H 1 %  

plaOie-iw "V
ARI 12019 □
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

[REGIONE CAMPANIA]

DETERMINAZIONE N. IQO DEL 0£>/Q dsn [9

DIRIGENTE: Ing. Gianluca Basile 

SETTORE: Area Amministrativa

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Gianluca Basile

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL D.LGS N. 50/2016 E SS.MM.II. 
ARTICOLO 36 COMMA 2 LETTERA B) PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
PROFESSIONALI PER ESPERTI IN ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI 
SPORTIVE A SUPPORTO DELLE ATTIVITÀ DELL’AGENZIA REGIONALE 
UNIVERSIADI - SERVIZIO SIO. TECNICO ESPERTO PER ORGANIZZAZIONE DEI 
SERVIZI DI TRASPORTATION -

CIG: 725267L57 I -  CUP : C69I17000060007
4-2140

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 33 
DELD. LGS N. 50/2016.



FSC t ìximÌ o pff U> Svihipjhi
f  la OwKHKf

|  ARU2019
*  V  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

[REGIONE CAMPANIA]

IL DIRIGENTE

PREMESSO :
- che con Legge 27/12/2017, comma 375, n. 205, pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 302 del 

29/12/2017 Suppl. Ordinario n. 62, all’art. 1 comma 375 che al fine di assicurare la realizzazione 

dell’Universiade Napoli 2019 prevede che con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, 

d’intesa con il Presidente della Regione Campania, è nominato un Commissario straordinario “il 

quale opera in via esclusiva con il compito di provvedere all’attuazione del piano di interventi volti 

alla progettazione e realizzazione dei lavori e all’acquisizione di servizi e beni, anche per eventi 

strettamente connessi allo svolgimento della manifestazione sportiva.. .omissis...”

- che ai sensi della su citata legge (art. 1, comma 376) il Commissario Straordinario “...subentra ai 

soggetti istituiti ivi compresa l’Agenzia Regionale Universiadi 2019, che può previa intesa svolgere 

attività di supporto tecnico, per definire, coordinare e realizzare le attività necessari per 

l’Universiade 2019”;

- che con D.P.C.M. del 5/02/2018, registrato alla Corte dei Conti in data 23/02/2018 Reg.ne- Prev. 

n. 360, notificato l’8 marzo 2018, è stato nominato Commissario straordinario per la realizzazione 

dell’Universiade Napoli 2019 nella persona del Prefetto dr.ssa Luisa Latella;

- che con D.G.R. Campania n. 69 del 13/02/2018 recante “Summer Universiade Napoli 2019 — 

Adempimenti di cui all’art. 1, commi 375 e ss. Della L. n. 205/2017 -  Modifiche Statutarie” si è 

provveduto alle modifiche dello Statuto dell’ARU che a far data dalla sottoscrizione di apposito 

accordo di collaborazione, svolge un ruolo di struttura tecnica a supporto del Commissario 

straordinario D.P.C.M. del 5/02/2018;

- che in data 26/03/2018 è stato sottoscritto l’Accordo di Collaborazione ai sensi dell’art. 1, comma 

376, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205 tra il Commissario straordinario per l’Universiade 

Napoli 2019 e l’ARU 2019 per lo svolgimento di supporto tecnico al Commissario straordinario;

- che l’intervento di cui trattasi, ai sensi deU’art. 5 del predetto Accordo di Collaborazione, è 

inserito nella programmazione generale della manifestazione ed è a titolarità dell’ARU;

- che con determinazione n. 213 del 31/10/2017 sono stati approvati gli elaborati progettuali 

composti da Capitolato Descrittivo Prestazionale e Relazione Tecnica illustrativa, nonché gli atti di 

gara composti da Disciplinare di gara/Lettera invito e la modulistica di partecipazione ed è stata 

indetta relativa gara nonché prenotata la pertinente somma come da quadro economico;

- che con il predetto atto si è stabilita la procedura di gara, da espletarsi mediante procedura



F S O Flauto pCT l«> IS ìhl|>JH> 
r: la Guaioli*

0

A\ ARU2Q19
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

[r eg io n e  Ca m p a n ia ]

negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b] del Codice , sulla base del criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata ai sensi dell’art. 95 comma 3 del medesimo 

Codice mediante ricorso all’elenco operatori sulla piattaforma elettronica istituita dall’ARU, 

interamente gestita con sistemi telematici nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 

50/2016 artt. 52 e 58, attraverso l’utilizzazione di un sistema telematico di proprietà di ARU;

- che a tal fine, con pari atto l’Agenzia, in analogia alle regole del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (Me.Pa.), con avviso pubblicato sul sito dell’Ente in data 03.11.2017 ha 

comunicato che, “per la presente gara, non attiva procedure di selezione dei concorrenti da 

invitare: potranno partecipare alla presente procedura negoziata tutti gli operatori iscritti, entro le 

ore 18:00 del 13.11.2017, all’albo dei fornitori dell’ARU per le pertinenti categorie merceologiche 

c017, c018, c019, c020, c021, c 022, c 023, c36, c037, c038, c039, c040, c041, c046 di cui 

all’Elenco E00027’
- che in conformità alla lex specialis di gara , e’ stato stabilita la possibilità di ndicare e partecipare 

alla selezione, a scelta del concorrente, per uno o piu’ dei servizi professionali, banditi dall’Agenzia 

e contraddistinti dai progressivi S6 ad S16 , fino ad un massimo di 2 servizi, pena l’esclusione 

dalla partecipazione da tutte le procedure negoziate.

- che per quanto sopra è stato disposto che ciascun concorrente non può, in ogni caso, risultare

aggiudicatario di piu’ di uno dei servizi professionali in gara, e che l’ordine di priorità’ delle 

aggiudicazioni sarebbe stato il seguente: S6, S7, S8,S9........S15, S16.

- che il disciplinare di gara ha disposto che “si procederà nell ’ordine di aggiudicazione dal servizio 

S6 e a scalare si aggiudicheranno gli altri servizi fino ad SI 6. Non si terra’ conto delle eventuali 

offerte presentate per i servizi con numero identificativo progressivo (SN+1, SN+2, ecc) 

all ’aggiudicatario del servizio SN. “
- che in data 15/01/2018 è stata inviata, attraverso il sistema telematico di proprietà di ARU, lettera 

di invito rivolta a tutti gli operatori abilitati , alla data del 13.11.2017 ore 18:00, alle categorie 

merceologiche c017, c018, c019, c020, c021, c 022, c 023, c36, c037, c038, c039, c040, c041, c046 

di cui all’Elenco E0002, in numero di 151 (centocinquantuno) come attestato dal sig. Tommaso 

Braucci, supporto dedicato della soc. Maggioli di presidio on site, con la sottoscrizione del presente 

verbale;

- che la data di scadenza per la presentazione delle offerte, in termini di urgenza per le motivazioni 

di cui alla predetta D.D. , è stata stabilita il giorno 31/01/2018 ore 18:00;



- che con successiva Determinazione Dirigenziale Area Amministrazione n. 29 del 23.02.2018 si è 

provveduto, per le motivazioni riportate nell’atto, a riaprire i termini di presentazione delle 

offerte, fino al giorno 28.02.2017 ore 13:00;

- che con il medesimo atto si è data comunicazione a tutti i partecipanti della data della prima 

seduta pubblica;

CONSIDERATO CHE:
- con il verbale di seduta pubblica n. 1 del 28/02/2018, è stata verificata la documentazione 

amministrativa relativa alle proposte pervenute, il cui esito è stato regolarmente pubblicato, ai 

sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n 50/2016, sulla piattafonna telematica di e-procurement 

con contestuale comunicazione ai partecipanti, giusto prot. n. 635 del 01.03.2018;

- con Determina Dirigenziale n. 68 del 5.03.2018 è stata nominata la Commissione Giudicatrice ai 

fine della valutazione delle proposte tecniche ed economiche, ai sensi dell’art. 77 del D. lgs. n. 

50/2016;

RILEVATO CHE:
• in data 21 marzo 2018 con protocollo ARU n. 1005, la Commissione Giudicatrice ha 

trasmesso al R.U.R i verbali delle sedute riservate n. 2 del 07.03.2018 e n. 4 del 20.03.2018, 

nonché quelli delle sedute pubbliche nn. 3 e 5 tutti in data 20.03.2018, relativi alla 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute rispetto al profilo professionale 

in oggetto;

• in particolare, con verbale di seduta pubblica n. 5 del 20.03.2018 la Commissione 

giudicatrice ha proposto la aggiudicazione del servizio in oggetto a favore del concorrente 

Gambuto Matteo Milos, che ha ottenuto il punteggio complessivo pari a 79 p.ti , per un 

importo contrattuale, al netto del ribasso offerto del 10% (dieci per cento), pari ad €. 

120.285,00 oltre IVA come per legge;

VISTI:
- il D.L.gs. 50/2016;
- l’art. 3 -  comma 2 -  del D.lgs 165/2001 relativi alle attribuzioni dirigenziali;
- lo Statuto dell’Agenzia Regionale Universiadi;



FSC (0
I ' «ink« |*r lo l ì̂lup|H> 

p la Gkwjw» /  I  \ s
ARU2019 □
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

[r eg io n e  Ca m pa n ia ]

D E T E R M I N A
Per tutto quanto in narrativa espresso, che va inteso qui fonnalmente e integralmente richiamato e 

trascritto, di:

• Prendere atto dei verbali di seduta pubblica n. 1 del 28.02.2018 di verifica della 

documentazione amministrativa, nonché dei verbali redatti dalla commissione giudicatrice 

relativi alle sedute riservate n. 2 del 07.03.2018 e n. 4 del 20.03.2018, e delle sedute 

pubbliche nn. 3 e 5 tutti in data 20.03.2018, relativi alla valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche pervenute rispetto al profilo professionale in oggetto;

• In particolare, prendere atto del verbale di seduta pubblica n. 5 del 20.03.2018 con cui la

Commissione giudicatrice ha proposto al RUP l’aggiudicazione del Servizio “S10. 
TECNICO ESPERTO PER ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI 
TRANSPORTATION CIG: 7252642D80 -  CUP : C69I17000040007” in favore del

concorrente Gambuto Matteo Milos, P.IVA 05807000962 , nato a Milano, 16 Luglio 1978, 

che ha ottenuto il punteggio complessivo pari a 79 p .ti, per un importo contrattuale, al netto 

del ribasso offerto del 10% (diecipecento), pari ad €. 120.285,00 oltre IVA come per legge;

• Dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione 

diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti, da effettuarsi ai sensi 

del medesimo art. 32 comma 5 e del successivo art. 33;

• Disporre che, in relazione alla pronuncia di efficacia, con separato atto si provvederà ad 

impegnare la spesa occorrente e fornire le dovute informazioni ai partecipanti ai sensi 

dell’art. 76 comma 5 lett. A) del D. lgs. n. 50/2016.

• Di procedere con le verifiche di cui all’art. 32 commi 5 e 7 del D.lgs. 50/2016 per i 

successivi adempimenti di competenza;

• Dare atto che si dovrà provvedere, ai sensi deH’art. 32 del D.Lgs 50/16, ad attivare le 

verifiche relative alle autocertifìcazioni e alle dichiarazioni prodotte dall’aggiudicatario 

quale condizione prodromica all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D. Lgs. n. 

50/2016, ed agli altri adempimenti di cui al D.Lgs. 50/16 e 33/2013, ivi inclusa la 

pubblicazione dei verbali di gara;



FSC Foiilìo |5t'f

? la Gmoihr

S0
A- ARU2Q19

AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI
*

[REC.IONF CAMPANIA!

• Dare infine atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa, ed è 

pertanto esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità tecnica.



FSC /  I V«mìo prr lo S  il»i|*j».»

«* U Corsionr

i  ARU2019
® V  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

|REGIONE CAMPANIAJ #

u EGOLARITA CONTABIL

□ SI APPONE, ai sensi dell'art. 36 e seguenti del D.lgs. 1 1 8 /2 0 p / così come modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2014,126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria.

□ NON SI APPONE ai sensi dell'art. 36 e seguem i del D.lgs. 118/2011  così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto d /reg o larità  contabile con attestazione
della copertura finanziaria per la motivazione indicata con nota prot.______ del________, che
si allega. _______________

IMPEGNO DI SPESA
Capitolo Bilancio provvisorio 2018 /2020  n.

Descrizione/

Napoli, lì

. Im porto € ..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO AD INTERIM 

ING. GIANLUCA BASILE

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conform e all’originale della presente determ inazione è stata pubblicata sul sito 
dell'Agenzia Regionale Universiadi in d a ta ________________

U_ IL DIRIGENTE

COPIA CONFORME

Si certifica che la presente è copia conform e all'originale

IL DIRIGENTE


